associados".
 De acordo com o auditor-fiscal autuante, os contratos de associação apresentados pela Autuada demonstram a existência de vínculo empregatício entre esta (Autuada) e os supostos advogados associados.
 Foi aplicada multa no valor de R$ 71.402,31 (setenta e um mil e quatrocentos e dois reais e trinta e um centavos), de acordo com o artigo 32, §5°, da Lei n° 8.212/1991, c/c os artigos 284, inciso II, e 373 do Regulamento da Previdência Social e com a Portaria Interministerial MPS/MF n° 77, de 11/03/2008.
 O cálculo da multa aplicada está demonstrado na planilha de fls.

[...]

São aplicáveis às multas nos lançamentos de oficio, quando benéficas, as disposições da novel legislação.
 Lançamento Procedente em Parte Acordam os membros da 5' Turma de Julgamento, por unanimidade de votos, em julgar procedente em parte o lançamento, exonerando do crédito o montante de R$ 12.326,19 (doze mil e trezentos e vinte e seis reais e dezenove centavos), e mantendo o restante da multa, que totaliza R$ 59.076,12 (cinqüenta e nove mil e setenta e seis reais e doze centavos), nos termos do relatório e voto do relator.
 Acórdão não sujeito ao recurso de oficio previsto no artigo 366, inciso I, do Regulamento da Previdência Social (aprovado pelo Decreto n° 3.048/1999), na redação dada pelo Decreto n° 6.224, de 04 de outubro de 2007, tendo em vista que o valor exonerado é inferior ao limite fixado no art.

[...]

de R$ 20,00 (vinte reais) para R$ 40,00 (quarenta reais), sendo que em relação as demais competências aplicável a multa de R$ 20,00 (vinte reais). Assim, somando-se todas as competência auditadas tem-se que o total da notificação passa a ser de R$ 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais), n temos do inciso "I", art. 32-A, da Lei 8.212191 (v) Da ilegalidade da cobrança de multas de forma cumulativa � confisco 38. A Contribuinte está sendo punida com (1 11) multa de mora; (2°) a multa pelo não registro na GFIP; e (3 0) multa pelo não registro em CTPS;

[...]

De  acordo  com o  auditor­fiscal  autuante,  os  contratos  de  associação 
apresentados  pela  Autuada  demonstram  a  existência  de  vínculo 
empregatício entre esta (Autuada) e os supostos advogados associados. 

Foi  aplicada  multa  no  valor  de  R$  71.402,31  (setenta  e  um  mil  e 
quatrocentos  e  dois  reais  e  trinta  e  um  centavos),  de  acordo  com  o 
artigo 32, §5°, da Lei n° 8.212/1991, c/c os artigos 284, inciso II, e 373 
do  Regulamento  da  Previdência  Social  e  com  a  Portaria 
Interministerial MPS/MF n° 77, de 11/03/2008. 

O  cálculo  da  multa  aplicada  está  demonstrado  na  planilha  de  fls.

[...]

São aplicáveis às multas nos lançamentos de oficio, quando benéficas, 
as disposições da novel legislação. 

Lançamento Procedente  em Parte Acordam os membros da 5' Turma 
de  Julgamento,  por  unanimidade  de  votos,  em  julgar  procedente  em 
parte o lançamento, exonerando do crédito o montante de R$ 12.326,19 
(doze  mil  e  trezentos  e  vinte  e  seis  reais  e  dezenove  centavos),  e 
mantendo o restante da multa, que totaliza R$ 59.076,12 (cinqüenta e 
nove mil e setenta e seis reais e doze centavos), nos termos do relatório 
e voto do relator. 

Acórdão não sujeito ao recurso de oficio previsto no artigo 366, inciso 
I,  do  Regulamento  da  Previdência  Social  (aprovado  pelo  Decreto  n° 
3.048/1999), na redação dada pelo Decreto n° 6.224, de 04 de outubro

[...]

para  R$  40,00  (quarenta  reais),  sendo  que  em  relação  as  demais 
competências  aplicável  a  multa  de  R$  20,00  (vinte  reais).  Assim, 
somando­se  todas  as  competência  auditadas  tem­se  que  o  total  da 
notificação  passa  a  ser  de  R$  1.280,00  (um  mil,  duzentos  e  oitenta 
reais),  n  temos  do  inciso  "I",  art.  32­A,  da  Lei  8.212191  (v)  Da 
ilegalidade da cobrança de multas de forma cumulativa – confisco 38. 
A Contribuinte  está  sendo  punida  com  (1  11) multa  de mora;  (2°)  a 
multa pelo não registro na GFIP; e  (3 0) multa pelo não registro em